
 Protokół Nr LVII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 27 kwietnia 2023 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:06

Godzina zakończenia: 15:10

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2 (M. Kuriata, P. Osiadacz)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Zastępca Burmistrza M. Wołczyk,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Kierownik MGOPS K. Cisakowska-Brożek,

- Naczelnik WBGK B. Miszczycha,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LVII  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.



4. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miejskiej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy

Ziębice na lata 2023-2025. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  Gminy

Ziębice w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania  „Qwsi” z  siedzibą w Ziębicach w okresie

programowania 2023-2027.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Województwa

Dolnośląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  zmiany uchwały  nr  394/VIII/2022 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa

Dolnośląskiego na realizację zadania pn.:  „Przebudowa drogi  wojewódzkiej  nr 385 w zakresie

budowy chodnika dla  pieszych,  na terenie miejscowości  Ziębice,  ul.  Sportowa,  na odcinku od

istniejącego chodnika do zjazdu na ul. Pustą – dokumentacja techniczna”.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 396/VIII/2022 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa

Dolnośląskiego na realizację zadania pn.:  „Przebudowa drogi  wojewódzkiej  nr 385 w zakresie

budowy chodnika dla pieszych, na terenie miejscowości Niedźwiednik – dokumentacja techniczna”.

11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  „Studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ziębice”.

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany „Studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Ziębice”

w sąsiedztwie ul. Osińskiej w Ziębicach.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

15. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącej Rady.

17. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

18. Zamknięcie sesji.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany i zarządziła

głosowanie.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  12  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad. 

Głosu nie oddała Radna B. Pustułka.

4. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy

Ziębice na lata 2023-2025. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik MGOPS K. Cisakowska-Brożek. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 533/VIII/2022 ws.  Gminnego

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Ziębice na lata 2023-2025. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik MGOPS K. Cisakowska-Brożek. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 534/VIII/2022 ws.  określenia

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  Gminy

Ziębice w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania  „Qwsi” z  siedzibą w Ziębicach w okresie

programowania 2023-2027.



Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Wołczyk. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 535/VIII/2022 ws.  wyrażenia

woli  kontynuacji  członkostwa Gminy Ziębice  w Stowarzyszeniu  Lokalna Grupa Działania

„Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Województwa

Dolnośląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Wołczyk. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 536/VIII/2022 ws.  udzielenia

pomocy  finansowej  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na  opracowanie  dokumentacji

projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr  394/VIII/2022  Rady  Miejskiej

w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa

Dolnośląskiego na realizację zadania pn.:  „Przebudowa drogi  wojewódzkiej  nr 385 w zakresie

budowy chodnika dla  pieszych,  na terenie miejscowości  Ziębice,  ul.  Sportowa,  na odcinku od

istniejącego chodnika do zjazdu na ul. Pustą – dokumentacja techniczna”.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały. Radny W. Iskra dodał, że cały

koszt wykonania dokumentacji ponosi gmina.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  537/VIII/2022  ws. zmiany

uchwały nr 394/VIII/2022 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r.  w sprawie

udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Województwa Dolnośląskiego  na  realizację  zadania  pn.:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla pieszych, na terenie



miejscowości  Ziębice,  ul.  Sportowa, na odcinku od istniejącego chodnika do zjazdu na ul.

Pustą – dokumentacja techniczna”.

14:34 – wyszedł Radny M. Jaźwiec

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr 396/VIII/2022 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa

Dolnośląskiego na realizację zadania pn.:  „Przebudowa drogi  wojewódzkiej  nr 385 w zakresie

budowy chodnika dla pieszych, na terenie miejscowości Niedźwiednik – dokumentacja techniczna”.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

14:36 - wrócił Radny M. Jaźwiec

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  538/VIII/2022  ws. zmiany

uchwały nr 396/VIII/2022 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 24 lutego 2022 r.  w sprawie

udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Województwa Dolnośląskiego  na  realizację  zadania  pn.:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w zakresie budowy chodnika dla pieszych, na terenie

miejscowości Niedźwiednik – dokumentacja techniczna”.

11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  „Studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ziębice”.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 539/VIII/2022 ws. przystąpienia

do  sporządzenia  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego Miasta i Gminy Ziębice”.

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  „Studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Ziębice”

w sąsiedztwie ul. Osińskiej w Ziębicach.



Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 540/VIII/2022 ws. przystąpienia

do  sporządzenia  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego Miasta i Gminy Ziębice” w sąsiedztwie ul. Osińskiej w Ziębicach.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy M. Grzesik i poinformowała o autopoprawkach. 

Komisja  Budżetowa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie  uchwały  przedstawionego  na

posiedzeniu Komisji.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  541/VIII/2022  ws. zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy M. Grzesik. 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  542/VIII/2022  ws.

wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

15. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

14:59 - wyszedł Radny W. Iskra

15:01 - wrócił Radny W. Iskra

Radny  W.  Ochał  zapytał  czy  wszystkie  prace  przy  budowie  hali  widowiskowo-sportowej

przebiegają pomyślnie i terminowo. 



Burmistrz  odpowiedział,  że  prace  postępują  zgodnie  z  założonym  harmonogramem,  czasem

pojawiają się drobne problemy, np. logistyczne zorganizowanie transportu wielkogabarytowego czy

wykonanie  drobnych  robót  wcześniej  niezaplanowanych.  Wykonawca  przewiduje  wykonanie

całego zadania nawet przed czasem.

16. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  A. Sobków poinformowała o podjętych działaniach w przerwie

między sesjami. 

17. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Nikt nie zgłosił interpelacji, wniosku ani zapytania.

Burmistrz zaprosił na obchody 1 i 3, maja ale również imprezy towarzyszące zaplanowane na długi

weekend. 

13 maja odbędą się zawody sportowo-pożarnicze na stadionie miejskim w Ziębicach.

18. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków złożyła świąteczne życzenia i zamknęła obrady LVII

Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


